

# Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 23.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGE Onsdagen den 11 April 1915.

8 SIDOR.

NO. 15

## Från fronten.

Speciellt för Sv. Canada-Tidningen.

Moresfield Park, Sussex, d. 21 maj. Som jag lovade i mitt sista brev, skall jag nu fortsätta med att omvända huru vår resa över Atlanten, var o. s. v.

Jag slutade mitt sista brev med att nämna, att vi blefvo "instafvade" i S. S. "Lapland". Den 23de september afsagde denna båt till Gaspé Bay för att där afvänta de öfriga skeppen, som ej ännu hade anlänt dit. Vi kommo till denna plats samma dag. Här lågo en hel del fartyg för ankar tillika med 4 kryssare och en kanonbåt. Flera skepp anlände under följande natt samt dagen därpå. Den 3 oktober kl. 11 på förmiddagen hisades på flaggskeppet mastorden som att ha allting färdigt för afsäkring. Kl. 4 e. m. började de ångare, som lågo längst ut i viken, att röra på sig, och en timme senare voro vi alla på väg. Det var mer än en ståtlig syn att se dessa skepp, 32 till antalet, ånga ut i öppna havet i två långa rader. Mångens blick kastades kånghända för sista gången på de nakna klipporna, som där utgöra Canadas kust. Dock falldes inga tårar, nej tvärtom, alla voro vid godt humör, och när vårt maskinhand spelade upp "The Maple Leaf Forever", kunde man höra tusentals hurrarord runga genom luften för att besvaras af det fåtal fiskare, som voro samlade på en af de högre klipporna för att åse den stora ståtliga och beundransvärda afsäkring af de många unga präktiga män, som voro mer än villiga att utföra, hvad de kunde för moderlandets såväl som adoptivlandets förvar.

Vår resa öfver var gynnad af godt väder och var i det hela taget en lusttur. Om bord i hvarje ångare kunde man se män klädda i "khaki" genomgå sina olika öfningar, o. s. v. I färd, andra i signalering, o. s. v. Vi hade ombord två timmars svensk gymnastik hvarje dag. Hvarje morgon blefvo vi tillsedda att hoppa i en basing, fylld med kallt saltvatten. Det kändes ibland mer än obehagligt, men var på samma gång uppriskande. Maten, som vi fingo, kunde ha varit bättre, allrahlidst de sista dagarna af vår resa. Efter 6 dagars resa från Gaspé Bay hade vi en eskort af icke mindre än 8 krigsfartyg, däribland slagskeppet "Indomitable", ett stort pråkigt skepp, fastän det är äldre klassen, 2 af dessa skepp gingo först i linjen, 2 på hvarje sida och 2 i slutet. De öfriga utskickades såsom "scouts". Alla luss och laster voro släppta ombord på hvarje skepp, utom en röd akterlantarna. Hela flottan var systematiskt och skickligt manövrerad. Nu och då kunde vi se en af kryssarna ånga för full fart emot horisonten, antagligen för att pröja olika förläggande handelsfartyg. Hvarje dag emottogs vi de viktigaste krigsnyheterna per trådlös telegraf. Den ångare, som vi voro ombord på, tillhörde Rödå. Stjärnlinjen och var ifrån Antwerpen, följaktligen var större delen af besättningen belgare.

Jag kom i samtal med en af dem, som hade sitt hem i närheten af Lille. Han nämnde, bland annat, att hans hustru hade fallit offer för tyskarnes framfart i detta distrikt. Tre dagar före vår framkomst till Plymouth hönde en olyckschance S. S. "Royal George", i det att en egen volontär följt öfverbord och fann sin graf i det våta elementet.

Resan öfver Atlanten tog 11 dagar, i det vi hade en hel del saktgående skepp med oss, och som vi måste hålla tillsammans med en viss distans mellanrum mellan hvarje skepp, måste de snabbgående ångarna gå för half maskin eller arrangeras sin hastighet efter de öfriga skeppen.

Den 14 oktober på morgonen gingo vi förbi Lands End. De snabbgående skeppen lämnade nu de öfriga och ökade sin fart, och som vi voro ombord å ett af dessa skepp, anlände vi till den yttre hamnen vid Plymouth omkring kl. 4 e. m. samma dag.

Man behöfde ej vara vidare berest för att genast upptäcka, att England var i krig med sin viktigaste granne. Hamnen i Plymouth bokstafveligen svärmede af alla sorters olika skepp. Tigerliknande kryssare, snabbgående torpedjagare och torpedbåtar, stora, skräckinjagande slagskepp och Super-dreadnoughts, tillika med handelsfartyg från olika länder. En hel del tyska skepp lågo för ankar ute i hamnen. De voro pris-skepp, tillfrågata af vår "ever-ready English navy". Allt var ill och rörelse.

Så snart som stadens inneboende fingo klart för sig, att Canadas sändning af trupper hade anlänt, samlades en otålig massa af Åskådare å stränderna, hurrarord rungade, under det att ett landbatteri affyrrade en full salut till vår åra. Ifrån folkmassan kom ropet: "Are you downhearted?" till hvilket vi svarade med ett kraftigt "No!" Vi blefvo ombedda att skrifa "O, Canada", och det var i sannhet

(Forts. å sid. 5.)

## Världskriget till lands och sjös.

Ryssarna behärska nu de viktigaste passen i Karpaterna. — Fransmännen taga en viktig tysk position vid västfronten.

### General Steele kommanderar den andra kontingenten.

Onsdagen den 7 april.

Under tre veckor eller mer har en strid rasat i Champagne, där den franska armén tagit till offensiven och prövat de tyska linjernas styrka. Tjugutusen fransmän hafva tagit del i dessa strider.

En tysk undervattensbåt uppgifves hafva blifvit intrasslad i ett nät, som speciellt tillverkats för detta ändamål, och som placerats vid Dover. Fransmännen hoppas kunna ta den till fånga, då den kommer upp till ytan.

Bulgarier förnekade idag raiden i Serbien, förklarande, att turkiska invånare voro ansvariga härför.

Angarna Northland och Aganah hafva i dag sänkts af undervattensbåtar. Lord Kitchener har utsett en kommando, som skall skaffa allt arbete, som behöfves för att förnara krigsmaterialet.

Officiella franska rapporter omtala, att fransmännen haft framgång vid St. Mihiel, där Gussanville och Ridges Integos i Elsass ha fransmännen afven hafva framgång.

Officiella rapporter från Petrograd omtala ryska framgångar i Karpaterna, där Smolnik och Oroszruska på slutningen af bergen tagits.

Tyskarna hafva gjort enorma förluster bland officerstämman. Icke mindre än 43 generaler hafva dödats.

Brittiska krigsfartyg hafva åter bombarderat fortet vid Inloppet till Smyrna viken.

Härigen af Brabant, konung Alberts af Belgien äldste son, har inträdd i 12te infanteriregementet, ehuru han endast är 14 år gammal.

Ett nytt försök att intränga i Dardanelerna rapporteras från Konstantinopel vara i görningen. Turkiska krigsdepartementet rapporterar åter upptäckandet af fiendtligheterna i Kaukasus. Italien och Serbien hålla på att ingå en öfverenskommelse, hvarigenom Italien kanske kommer att deltaga i kriget.

Generalmajor Sam Steele från Kanadageneralskådet till Ottawa i dag från Toronto, fullkomligt återställt från de skador, han erhöill för två veckor sedan. Han trodde, att han skulle komma att stanna i Ottawa några dagar för att afsluta arrangemang för den andra kontingentens afresa till England. I en intervju idag sade krigsminister generalmajor Sam Hughes: "Ni kan definitivt meddela, att general Steele kommer att kommandera kontingenten och följa med den, då den afreser till Storbritannien."

Generalmajor Steele är kommandör öfver en division, och innehar den högsta militära ställning, som någonsin gifvits en canadensisk officer i modern tid.

Den brittiska skvadronen i Ägelska havet har tagit en ångare med en stor last proviant. Ångaren seglade under persisk flagg.

Fyra österrikiska aeroplan flögo i går öfver Scutari och nedsläppte trettan bomber.

Tyskarna hafva medgifvit, att de öfvergifvit Drei Grachen, som de togo i måndags, enligt officiell meddelande de i eftermiddag.

Torsdagen den 8 april. Från Petrograd meddelas officiellt, att ryssarna nu kontrollera topparna af den viktigaste bergskedjan i Karpaterna. Från Paris meddelas, att fransmännen haft ytterligare framgångar mellan Meuse och Moselle.

Jamförelsevis fartyg hafva förlorats i blockaden mot Britannien. Under tolv veckor sänktes endast 38 mot 8,220, som anlände, och 7,629, som afgingo.

Den tyske hjälpkryssaren Prinz Eitel Friedrich har internerats i Newport News.

I dag fylde Belgiens populäre konung 41 år.

Tolv kvinnor och barn dödades och 48 andra sårades af bomber, som nedsläpptes af österrikiska aviatörer på marknadsplatsen i Podgoritz, Montenegro, i går.

"Gazetta de Popolo" rapporterar, att rapporterna om att österrikarne öfverviga om att sluta fred med Ryssland för att bättre kunna försvara sig mot Italien äro ogrundade, som de officiella rapporterna från Wien vilja påskina.

Ytterligare tio sårade canadensare hafva anlänt till Shorncliffe. Betydliga förstärkingar ha den senaste tiden afsändts.

Den västra sidan af Ypres kanalen i riktning mot Drei-Grachen har fullständigt befriats från fienden af de belgiska trupperna. Tyskarna flydde i oordning, lämnande bakom sig kulspår och ammunition.

Den franska offensiven i Woëvre-distriktet tros vara endast ett förlopp till en allmän attack på de tyska positionerna utmed den västra fronten.

En rekryteringskampanj för Kitcheners nya armé har börjats i London.

Fredagen den 9 april. Man tror, att totalt rasdycksförbud icke kommer att genomföras i England, men det är möjligt, att försäljningen af spirituosa och vin kommer att förbjudas. Kabinetet öfverväger fortfarande denna sak.

Rykten gingo i går kväll i London, att Tyskland förklarat Holland krig, och att tyska trupper infallit på holländskt område.

De officerare, som nyligen utnämns till den italienska generalstaben, äro alla fiendtligt stämde mot österrike.

Den franska kvinnliga automobilklubben rekryterar kvinnor till chaufförer för att bilda en ambulansbrigad i franska armén.

De franska trupperna från Afrika äro redo att bistå den allierade flottan och de brittiska trupperna mot Turkiet.

Femton vapnar med aeroplan, som skola användas i den ryska armén, anlände i onsdags till Tacoma, Wash. De skola skeppas till Vladivostok på den japanska ångaren Hakushira Maru. Sändningen består af 150 flygmaskiner.

På både den västra och östra fronten pågå hvarje strider. På franska territorium mellan Meuse och Moselle försöka de allierade franska tillbaka den tyska kilen. Förlosterna af if år antagligen den största, sedan striden vid Solsonas.

Italien fortsätter sina militära förberedelser, men man har ännu icke beslutit, om det skall deltaga i kriget eller ej.

En fransk bark, lastad med spannmål, på väg till Sunderland, England, torpedades af en tysk undervattensbåt i Engelska kanalen.

Striden i Utsok pass, det enda viktiga pass i Karpaterna, som hålles af österrikarna, blir allt hetare.

En del canadensare vid fronten blefvo, då de hvilade sig flera mil bakom ledningen, häftigt besattna, men förlusten af if blef icke stor. En granat träffade ett stall och exploderade. Bland medlemmar af trettio de bataljonen blefvo två dödade och fem sårade.

Lördagen den 10 april. Massorna komma att hållas öfver hela Italien i morgon för att få Italien att deltaga i kriget. Den österrikiska kejsaren har försökt erhålla påvens bistånd att få till stånd en separat fred.

Fransmännen hafva vunnit en viktig seger vid Esparges. En position, som helt dominerar Woëvre-distriktet, har tagits trots fiendens hårdnackad motstånd.

Ryska soldater lära vara i kontroll af alla viktiga pass i Karpaterna och bereda sig att nedstiga på Ungerns slätter.

Rusdycksinträsen i England ha börjat en kraftig kampanj mot de föreslagna nykterhetsreformererna.

Slagskepp och kryssare, konvojerande flera transportfartyg, syntes i går på väg till Enoz, Sarosviken. Krigsfartyg afsevärd till den turkiska kusten under två timmar, och därefter drog sig skvadronen tillbaka mot Dardanelerna.

Den tyska fartyg-tillbaka Briand, på väg från London till New York med en last af krita, har sänkts af en tysk undervattensbåt vid Isle of Wight. Besättningen räddades.

Österrike har öfvergifvit tanken på att börja ett nytt anfäll mot Serbien. Den i april uppgifves Tyskland hafva 812,100 krigsfartyg.

Måndagen den 12 april. Den tyska hjälpkryssaren Kronprinz Wilhelm, som sedan augusti månad sänkt femton handelsfartyg, anlände i går morse till Newport News, Va., för att proviantera eller interneras.

Officiella franska rapporter beräkna de tyska förlusterna under försäret af Esparges till 20,000. Positionen ansågs mycket viktig af de tyska befälhavarna.

Den brittiska ångaren Harpalycé, den första underrättelsesbåten från staden New York och befraktad af den belgiska hjälpkommissionen, har antingen blifvit torpederad eller sänkt af en mina i Nordsjön. Den holländska ångaren Elizabeth, på väg från Rotterdam till New York uppgot 22 af Harpalycés besättning sju mil nordost om Noorinder fyrskäpet och förde dem tillbaka till Rotterdam.

Holländska ångaren Constance Catharina uppgot fem man och förde dem till Nieuwe Waterge. Harpalycé förde en besättning på 53 man, hvarför man fruktat, att 26 af dem omkommit.

Den franska offensiven i Woëvre-distriktet tros vara endast ett förlopp till en allmän attack på de tyska positionerna utmed den västra fronten.

En rekryteringskampanj för Kitcheners nya armé har börjats i London.

## Kitchener kallar.

Lord Kitchener har utkallat den andra canadensiska kontingenten till tjänstgöring vid fronten.

### LIFLIGT I PARLAMENTET.

KONTINGENTEN AFRESER I NÄRMASTE FRAMTIDEN.

Lord Kitchener har utkallat den andra canadensiska kontingenten. Nyheten härom meddelades i parlamentet i lördags kväll af premiärminister Borden.

För tre månader sedan blif general Kitchener underrättad om, att styrkan var färdig i Canada att afsäga till Europa. Premiärministern sade, att alltsedan den tiden har krigsdepartementet hållit sig underrättadt om dess träning och då och då gifvit råd, som noga följts af de canadensiska myndigheterna. När nu kallelsen kommit, skall den andra kontingenten afresa i den närmaste framtiden (dagen uppgifves icke) för att förena sig med den första kontingenten vid fronten.

Meddelandet om Lord Kitcheners kallelse mottogs med den största entusiasmen af båda partierna i underhuset. Sedan det uppläst, lämnade premiärministern en öfersikt öfver de åtgärder, de canadensiska myndigheterna vidtagit för att värva, beväpna, träna och afsända trupper, allt sedan kriget utbröt. 101,560 militärer i Canada vid fronten erhålla nu lön ur Canadas statskassa. 35,420 man hafva sändts till Europa som den första kontingenten, och som en förstärkning af denna ha ytterligare sändts 982 man till Bermuda. En af delning på 100 man har sändts till garnisonen i St. Lucia i Canada uppgifves den andra kontingenten till 22,272 Reservinfanteribataljonerna och Canadian Mounted Rifles uppgå till 27,979.

Rekryterade och organiserade för tjänstgöring i Europa, men icke mobiliserade, finnas 3,500 man. Alltså uppgår hela antalet canadensiska soldater, afsända för tjänstgöring i Europa, till 89,353. Därtill komma 9,777 man i garnison i Canada och en permanent styrka under träning på 2,430, sade premiärministern. I Storbritannien ha upprättats träningsplatser för hvarje vapenslag i den canadensiska armén.

"Så långt man nu kan se", sade premiärministern, "komma 150,000 man att behövas, om kriget skulle räcka ytterligare ett år. Det vill säga en ursprunglig styrka på 50,000, som sändas öfver som förstärkning, plus 50,000 under träning i Canada."

Alla hufvudvägnarna till Karpaterna äro nu i händerna på ryssarna. Sir Max Aitkin, officiellt ögonvitt för den canadensiska styrkan, har tvingats att återvända till England på grund af dålig hälsa.

Den brittiska ångaren Wayfarer har torpedrats och sänkts af en tysk undervattensbåt.

De amerikanska ångarna Joseph W. Fordney och Navajo hafva tagits af brittiska kryssare och förts till Kirkwall, Skottland. Fordney var destination från New York till Malmö, Sverige, och Navajo från Galveston till Bremen. Navajo last bestod af bomull.

Tisdagen den 13 april. Efter att slaget i Karpaterna börjat man nu vänta på slutet där. Ryssarna röra sig nu framåt på Ungerns slätter.

Från Petrograd rapporteras, att en häftig drabbning utkämpas i trakten af Utsok passet.

I väster söka de allierade fortfarande taga St. Mihiel.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Per telegraf. Enligt ett telegram som i tisdags f. v. återgafs i Stockholms tidningar har svenska ångaren England, på resa från Buenos Ayres till Göteborg, uppringsat af tyskarne på Östersjön och tagits till tysk hamn. Ångaren förde en last på sex tusen ton mats från amerikanska hamnar, som inköpts af svenska landbrukare.

Ett telegram från Stockholm meddelar om ett stundande möte mellan svenska, norska och danska redier med fartyg på den transatlantiska tröden i syfte att iastadkomma något slags ko-operation. Initiativ därtill har utgått från norska redier.

Förslag om gemensam internationell neutralitetsflagg har framtagits från svenskt håll, säger ett Berlin-telegram. Denna flagg skulle begagnas i blockad-zonen af alla neutrala nationer, så att det ej må bli känt om de skepp, som segla under flaggan, tillhöra en af de större eller en af de mindre neutrala staterna. Förslaget, som säges ha väckt stor uppmärksamhet i Tyskland, framhåller den synpunkten, att först genom användning af internationell neutralitetsflagg kan man tala om, att internationell verklig existens. Endast verkligt neutrala nationer — d. v. s. sådana, som ej sälja något till krigförande länder och därigenom bidraga till kri-

## ETT SVENSKT GULDBLÖLLOSPAR.



Mr. och Mrs. Joakim Norsten.

Det är icke så många äkta makar, som få vandra vid hvarandras sida ett halft sekel, som kunna blifva tillbaka på femtio år af äktenskapsligt lif, med all dess glädje och sorg. Därför är det ju också på sin plats, att de makar, hvilka detta beskåras, få femtiolårsdagen af sitt bröllop på ett särskildt sätt, göra guldblölsdagen till en märkesdag.

Den 3 april kunde mr och Mrs Joakim Norsten i Yorkton, Sask., fira sitt guldblölspar. Den storslagen fest, i hvilken en stor skara vänner och släktingar deltog, anordnades af den dåliga brudparets ära. För denna fest redogöres utforligare bland Canadanyheterna i denna veckas nummer.

Mr och Mrs Norsten firade för femtio år sedan bröllop på sitt husestade. De hafva alla dessa år varit tillsammans aktning och tillgifvet genom sitt vänsliga väsen och sin redbara vandel. På guldblölsdagen hade de glädjen att kring sig se samlade många barn och barnbarn, som alla blifvit de gamla till glädje. Vi förena oss med dessa och med den stora väns skaran i den önskan, att guldblölsparnets lefnadsattom må blifva vackra och full af glädje och ro. Må dem även beskåras att få flera många märkesdagar tillsammans med efterkommande, släktingar och vänner!

AFRIDEN ÄLDNING. Fröken Johanna Bährns, Stockholms äldsta invånare, afriden i den höga åldern af 106 år.

Blanche Hamiltons jordfästning. — En särskildt representant. — Två spioner dömda.

Fröken Johanna Bährns afled nyligen på Stockholms nya sjukhus i den höga åldern af 106 år. Hon var ett år längre lefvande än den tidigare äldsta invånaren i Stockholm, som sändes öfver som förstärkning, plus 50,000 under träning i Canada."

Blanche Hamiltons jordfästning ägde nyligen rum på protestantiska kyrkogården utanför Porta San Paolo i Högtidshuset var en hel och gripande. Den praktfulla kistan, alldeles öfverhöjdt med blommor, hade placerats mitt i det lilla kapellet, som också var rikt emyckat med grönt och blommor. Tidigare på förmiddagen infann sig grevinnan Hamiltons moder, som på grund af sjukdom kvarhållits i Basel och först nu anlänt till Rom, i kapellet för att i östördhet taga farväl af den döda.

Så småningom anlände vänner till grevinnan Hamilton inom den svenska kolonien och nedlade blommor på kistan. Man såg bland andra svenska envoyéen, friherre Bildt, svenska konsul i Rom, arkitekten Kristensen, Jordfästningen förrättades af pastor Schubert, och därpå sjöngs en psalm och så var den gripande akten slut. Grevinnan Hamiltons mor gick sakt sakt fram och tryckte en sista kyss mot kistan. Sedan skingrades så småningom begravningsgästerna. Grevinnan Hamiltons lik kommer att föras till Sverige.

I vissa officiella kretsar i London uppges, att en särskildt representant för de tre skandinaviska kungarikerna väntas till London för en konferens med anledning af den fransk-engliska repressalleblockaden.

Målet mot de för spioneri häktade f. kyparen Per Gustav Bertrand Strand och ryske understen Julius Georg Gavrilovitch Suni af dömdes d. 18 mars af Stockholms rådhusrätt. Strand dömdes att för landsförädel undergå straffarbete i fem år samt vara medborgerligt förtroende förlustig intill dess två år förlutit från det han efter utståndt straff blifvit frifrigven. Suni dömdes därefter att för landsförädel undergå straffarbete i sex år och vara medborgerligt förtroende förlustig intill tre år förlutit från det han efter utståndt straff blifvit frifrigven.

I säkerhet. Den södra delen af den canadensiska expeditionen befinner sig i säkerhet, enligt brev till Mrs R. M. Anderson i Sioux City, Ia., från hennes man Rudolph M. Anderson, som står i spetsen för sällskapet.

Ministerkris i Norge? Det råder oro inom norska regeringen på grund af meningsskiljaktigheter mellan krigsministern och den militära komittén, påstår ett telegram från Stockholm. Komittén, tillägger telegrammet, yrkar på reduktion af de militära kostnaderna med en million kronor, och åtskilliga ministrar säga stå i begrepp att resignera.

## Immigrationsström

En sådan väntas efter krigets slut.

Det kommer att blifva en ström af immigranter till Forenta Staterna och Canada, när kriget i Europa är öfver, tror Sir Thomas Shaughnessy, president för Canadian Pacific railway, som i lördags besökte Chicago på en konferens till värlanstillställningen i San Francisco. Sir Thomas blif naturligen intervjuad och uppgaf därvid bl. a.:

"Befolkningen i norra och mellersta Europa börja känna sig mera fria att lämna fäderneslandet än någonsin förut. Värnepolitik måste bland annat blifva mera motbjudande för dem nu än någonsin förut. De nya länderna på denna kontinent komma att inbjuda dem att komma hit.

"Canada befinner sig i ungefär samma ställning som Forenta Staterna. Vi hafva alla industriarbetare, vi behöfva. Hyvad vi nu behöfva är landbrukare, och vi göra lika stora ansträngningar för att erhålla sådana som järnvägarna i Amerikas västra stater."

Om tiderna i Forenta Staterna yttrade Sir Thomas så:

"De dåliga tiderna i Forenta Staterna under det senaste året äro en följd af öferspekulation. Det finnes inga verkligt ekonomiska orsaker till dessa hårda tider, och därför är väl mångans återvändande endast en tidsfråga."

Måne Sir Thomas Shaughnessy tors säga detsamma om Canada?

Affiden judisk poet. Från Warchau meddelas, att Isaac Geretz, den störste judiske poeten i modern tid, aflidit, 63 år gammal.

Många immigranter. Nära 1,000 immigranter anlände till Canada från Europa under mars månad. De flesta af dem voro britter, och det stora flertalet begaf sig västerut.

Republikanerna vinna. William Hale Thompson, republikanska partiets kandidat för rik i Chicago, segrade vid valet där i tisdags f. v. Detta är första gången på många år stadens regering gått i republikanska händer.

Affiden vetenskapsman. Prof. Friedrich Leffler, den tyske vetenskapsman, som år 1884 upptäckte differentialen, har aflidit i Berlin. Han var född 1852.

Förfärlig explosion. Från Aberdeen, Skottland, telegraferades i går att en förfärlig explosion inträffat vid Lerwick (Shetlandsgarna). Håret strökt förstördes, och många lif gingo förlorade. Närmare detaljer saknas, när tidningen går i press.

Attentatförsök. Ett försök gjordes i torsdags att mordet sultanen af Egypten, Hussein Kemal. Då sultanen lämnade Abdin palatset, affyrrade en inföding ett skott mot honom. Detta träffade emellertid icke, och attentatmannen, som uppfyres vara en 25 år gammal köpman från Mansurah, blif genast gripen.

Drottningen till Tyskland. Enligt telegrafiskt meddelande från London den 7 detnes kommer drottning Victoria af Sverige att denna vecka afresa till Tyskland för att tillvidare bosätta sig hos sin moder, och eskorterhertinnan af Baden, som bor i Karlsruhe.

Två rapporter. Majoritetens och minoritetsrapporter framman i fredags i parlamentet i Ottawa af den speciella komitté, som sedan den 16 februari undersökt kvaliteten af de skodon, som furnerats af canadensiska soldaterna. Som var att vänta, blif majoritetsrapporten rentvåkande. I denna ursakten de dåliga skodon på grund af den skyndsambet, med hvilken de måst levereras. Minoritetsrapporten däremot anklagar regeringen för att icke hafva tagit värd om soldaterna, och den förklarar tjänst. I måndags antogs majoritetsrapporten af underhuset.

Hedrande uppdrag. Den bekante svensk-amerikanske aviatikern och uppfinnaren Nels J. Nelson i New Britain, Conn., som nyligen upfunnit ett nytt slags undervattensbåt, och som en följd af är varit sysselsatt med att konstruera både aero- och hydroplan, har af Harriman Motor Company i South Glastonbury engagerats för att konstruera åttio nya "sea planes" (ett nytt slags armerad hydroplan), som skola tillverkas för Forenta Staternas flotta. Enligt kontraktet skall den första maskinen levereras till flottans öfningplats i Pensacola, Fla. den 15 maj, hvar efter en maskin skall levereras hvarannan vecka till dess hela beställningen är färdig.